
49201 公益財団法人香川県国際交流協会
（様式２－１）

（単位：円）

Ⅰ　一般正味財産増減の部
  １．経常増減の部
    (1) 経常収益
      （ 基本財産運用益 ） 6,011,324 6,041,736 -30,412
          基本財産受取利息 6,011,324 6,041,736 -30,412

      （ 受取会費 ） 1,139,542 1,111,434 28,108
          賛助会員受取会費 1,139,542 1,111,434 28,108

      （ 事業収益 ） 87,338,606 68,613,088 18,725,518
          香川国際交流会館使用料収益 4,616,930 4,278,780 338,150
          香川国際交流会館管理受託収益 38,452,777 38,100,000 352,777
          受託事業収益 23,162,329 4,012,528 19,149,801
          機関紙購読料収益 3,700 2,100 1,600
          各種講座等受講料収益 758,800 1,377,400 -618,600
          イベント参加料収益 176,200 250,500 -74,300
          語学講座受講料収益 20,167,870 20,591,780 -423,910

      （ 受取補助金等 ） 566,820 557,860 8,960
          受取市町負担金事業 500,000 500,000 0
          受取自治体国際化協会助成金 66,820 57,860 8,960

      （ 受取負担金 ） 589,120 698,438 -109,318
          受取負担金 589,120 698,438 -109,318

      （ 受取出捐金 ） 25,000,000 25,000,000 0
          受取出捐金振替額 25,000,000 25,000,000 0

      （ 雑収益 ） 225,006 30,808 194,198
          受取利息 -689,122 -689,122 0
          運用財産受取利息 12,500 17,700 -5,200
          雑収益 901,628 702,230 199,398
      経常収益計 120,870,418 102,053,364 18,817,054

    (2) 経常費用
      （ 事業費 ） 67,384,002 45,779,554 21,604,448
          報酬 24,933,241 17,068,929 7,864,312
          賃金 1,632,035 1,675,249 -43,214
          福利厚生費 3,273,868 2,876,216 397,652
          会議費 0 6,480 -6,480
          旅費交通費 1,951,260 1,329,332 621,928
          通信運搬費 761,209 711,677 49,532
          減価償却費 278,482 108,248 170,234
          消耗什器備品費 187,488 193,320 -5,832
          消耗品費 1,348,899 763,714 585,185
          修繕費 50,589 44,280 6,309
          印刷製本費 817,635 227,321 590,314
          光熱水費 80,964 91,888 -10,924
          賃借料 4,837,096 3,562,370 1,274,726
          保険料 70,173 86,981 -16,808
          諸謝金 12,189,771 12,607,302 -417,531
          公課費 1,891,517 1,422,798 468,719
          支払負担金 2,609,150 1,057,100 1,552,050
          支払助成金 1,832,802 1,765,333 67,469
          手数料 53,106 56,228 -3,122
          委託費 8,398,194 9,180 8,389,014
          雑費 186,523 115,608 70,915

正味財産増減計算書
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49201 公益財団法人香川県国際交流協会
（単位：円）

      （ 管理費 ） 7,199,756 7,996,713 -796,957
          報酬 5,237,450 5,967,400 -729,950
          福利厚生費 707,964 792,105 -84,141
          旅費交通費 24,058 50,824 -26,766
          通信運搬費 23,188 22,783 405
          減価償却費 356,792 344,659 12,133
          消耗品費 0 14,898 -14,898
          光熱水費 40,482 45,944 -5,462
          賃借料 625,852 616,138 9,714
          公課費 -107,067 -167,388 60,321
          支払負担金 127,000 127,000 0
          手数料 70,150 68,950 1,200
          委託費 93,887 113,400 -19,513

      （ 会館管理費 ） 47,397,100 41,945,168 5,451,932
          報酬 19,890,789 15,436,310 4,454,479
          賃金 0 189,364 -189,364
          福利厚生費 3,269,175 2,431,901 837,274
          会議費 4,100 4,000 100
          旅費交通費 28,914 52,340 -23,426
          通信運搬費 293,424 301,003 -7,579
          減価償却費 734,299 700,151 34,148
          消耗什器備品費 370,224 65,556 304,668
          消耗品費 2,720,097 2,903,750 -183,653
          修繕費 1,287,383 1,837,912 -550,529
          印刷製本費 1,217,002 1,481,209 -264,207
          燃料費 44,231 25,885 18,346
          光熱水費 5,567,411 5,521,976 45,435
          賃借料費 1,737,230 1,686,188 51,042
          保険料 76,680 100,020 -23,340
          諸謝金 285,465 448,351 -162,886
          公課費 1,839,450 1,568,790 270,660
          支払負担金 300,000 300,000 0
          手数料 195,394 648 194,746
          委託費 7,268,102 6,865,614 402,488
          雑費 267,730 24,200 243,530

      経常費用計 121,980,858 95,721,435 26,259,423
　　　評価損益等調整前当期経常増減額 -1,110,440 6,331,929 -7,442,369
　　　評価損益等啓 0 0 0
      当期経常増減額 -1,110,440 6,331,929 -7,442,369

  ２．経常外増減の部
    (1) 経常外収益
    (2) 経常外費用
          当期一般正味財産増減額 -1,110,440 6,331,929 -7,442,369
          一般正味財産期首残高 77,231,625 70,899,696 6,331,929
      一般正味財産期末残高 76,121,185 77,231,625 -1,110,440

Ⅱ　指定正味財産増減の部
      （ 基本財産運用益 ） 6,011,324 6,041,736 -30,412
          基本財産受取利息 6,011,324 6,041,736 -30,412

      （ 一般正味財産への振替額 ） -31,011,324 -31,041,736 30,412
          一般正味財産への振替額 -31,011,324 -31,041,736 30,412

      当期指定正味財産増減額 -25,000,000 -25,000,000 0
          指定正味財産期首残高 801,006,000 826,006,000 -25,000,000
      指定正味財産期末残高 776,006,000 801,006,000 -25,000,000

      正味財産期末残高 852,127,185 878,237,625 -26,110,440

科　　　　　　　　 目 当   年   度 前   年   度 増        減



49201　公益財団法人香川県国際交流協会

（様式２－３）

（単位：円）

Ⅰ　一般正味財産増減の部

  １．経常増減の部

    (1) 経常収益

      （基本財産運用益） 4,935,275 1,076,049 0 6,011,324 0 6,011,324

          基本財産受取利息 4,935,275 1,076,049 0 6,011,324 0 6,011,324

      （受取会費） 1,139,542 0 0 1,139,542 0 1,139,542

          賛助会員受取会費 1,139,542 0 0 1,139,542 0 1,139,542

      （事業収益） 67,074,336 20,264,270 0 87,338,606 0 87,338,606

          香川国際交流会館使用料収益 4,616,930 0 0 4,616,930 0 4,616,930

          香川国際交流会館管理受託収益 38,452,777 0 0 38,452,777 0 38,452,777

          受託事業収益 23,162,329 0 0 23,162,329 0 23,162,329

          機関紙購読料収益 3,700 0 0 3,700 0 3,700

          各種講座等受講料収益 758,800 0 0 758,800 0 758,800

          イベント参加料収益 79,800 96,400 0 176,200 0 176,200

          語学講座受講料収益 0 20,167,870 0 20,167,870 0 20,167,870

      （受取補助金等） 566,820 0 0 566,820 0 566,820

          受取市町負担金事業 500,000 0 0 500,000 0 500,000

          受取自治体国際化協会助成金 66,820 0 0 66,820 0 66,820

      （受取負担金） 569,484 0 0 569,484 19,636 589,120

          受取負担金 569,484 0 0 569,484 19,636 589,120

      （受取出捐金） 0 0 0 0 25,000,000 25,000,000

          受取出捐金振替額 0 0 0 0 25,000,000 25,000,000

      （雑収益） 466,433 -241,427 0 225,006 0 225,006

          受取利息 -429,695 -259,427 0 -689,122 0 -689,122

          運用財産受取利息 4,500 8,000 0 12,500 0 12,500

          雑収益 891,628 10,000 0 901,628 0 901,628

      経常収益計 74,751,890 21,098,892 0 95,850,782 25,019,636 120,870,418

    (2) 経常費用

      （事業費） 41,892,111 25,491,891 0 67,384,002 0 67,384,002

          報酬 17,136,977 7,796,264 0 24,933,241 0 24,933,241

          賃金 30,095 1,601,940 0 1,632,035 0 1,632,035

          福利厚生費 2,060,989 1,212,879 0 3,273,868 0 3,273,868

          旅費交通費 1,525,860 425,400 0 1,951,260 0 1,951,260

          通信運搬費 730,860 30,349 0 761,209 0 761,209

          減価償却費 161,261 117,221 0 278,482 0 278,482

          消耗什器備品費 187,488 0 0 187,488 0 187,488

          消耗品費 518,080 830,819 0 1,348,899 0 1,348,899

          修繕費 50,589 0 0 50,589 0 50,589

          印刷製本費 650,688 166,947 0 817,635 0 817,635

          光熱水費 0 80,964 0 80,964 0 80,964

          賃借料 2,973,058 1,864,038 0 4,837,096 0 4,837,096

          保険料 70,173 0 0 70,173 0 70,173

          諸謝金 2,384,274 9,805,497 0 12,189,771 0 12,189,771

          公課費 463,957 1,427,560 0 1,891,517 0 1,891,517

          支払負担金 2,609,150 0 0 2,609,150 0 2,609,150

          支払助成金 1,832,802 0 0 1,832,802 0 1,832,802

          手数料 50,466 2,640 0 53,106 0 53,106

          委託費 8,398,194 0 0 8,398,194 0 8,398,194

          雑費 57,150 129,373 0 186,523 0 186,523
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49201　公益財団法人　香川県国際交流協会

（単位：円）

      （管理費） 0 0 0 0 7,199,756 7,199,756

          報酬 0 0 0 0 5,237,450 5,237,450

          福利厚生費 0 0 0 0 707,964 707,964

          旅費交通費 0 0 0 0 24,058 24,058

          通信運搬費 0 0 0 0 23,188 23,188

          減価償却費 0 0 0 0 356,792 356,792

          光熱水費 0 0 0 0 40,482 40,482

          賃借料 0 0 0 0 625,852 625,852

          公課費 0 0 0 0 -107,067 -107,067

          支払負担金 0 0 0 0 127,000 127,000

          手数料 0 0 0 0 70,150 70,150

          委託費 0 0 0 0 93,887 93,887

      （会館管理費） 47,397,100 0 0 47,397,100 0 47,397,100

          報酬 19,890,789 0 0 19,890,789 0 19,890,789

          福利厚生費 3,269,175 0 0 3,269,175 0 3,269,175

          会議費 4,100 0 0 4,100 0 4,100

          旅費交通費 28,914 0 0 28,914 0 28,914

          通信運搬費 293,424 0 0 293,424 0 293,424

          減価償却費 734,299 0 0 734,299 0 734,299

          消耗什器備品費 370,224 0 0 370,224 0 370,224

          消耗品費 2,720,097 0 0 2,720,097 0 2,720,097

          修繕費 1,287,383 0 0 1,287,383 0 1,287,383

          印刷製本費 1,217,002 0 0 1,217,002 0 1,217,002

          燃料費 44,231 0 0 44,231 0 44,231

          光熱水費 5,567,411 0 0 5,567,411 0 5,567,411

          賃借料費 1,737,230 0 0 1,737,230 0 1,737,230

          保険料 76,680 0 0 76,680 0 76,680

          諸謝金 285,465 0 0 285,465 0 285,465

          公課費 1,839,450 0 0 1,839,450 0 1,839,450

          支払負担金 300,000 0 0 300,000 0 300,000

          手数料 195,394 0 0 195,394 0 195,394

          委託費 7,268,102 0 0 7,268,102 0 7,268,102

          雑費 267,730 0 0 267,730 0 267,730

      経常費用計 89,289,211 25,491,891 0 114,781,102 7,199,756 121,980,858

　　　評価損益等調整前当期経常増減額 -14,537,321 -4,392,999 0 -18,930,320 17,819,880 -1,110,440

　　　評価損益等計 0 0 0 0 0 0

      当期経常増減額 -14,537,321 -4,392,999 0 -18,930,320 17,819,880 -1,110,440

  ２．経常外増減の部

    (1) 経常外収益

    (2) 経常外費用

          当期一般正味財産増減額 -14,537,321 -4,392,999 0 -18,930,320 17,819,880 -1,110,440

          一般正味財産期首残高 -123,212,775 -29,052,782 74,442,399 -77,823,158 155,054,783 77,231,625

      一般正味財産期末残高 -137,750,096 -33,445,781 74,442,399 -96,753,478 172,874,663 76,121,185

Ⅱ　指定正味財産増減の部

      （基本財産運用益） 4,935,275 1,076,049 0 6,011,324 0 6,011,324

          基本財産受取利息 4,935,275 1,076,049 0 6,011,324 0 6,011,324

      （一般正味財産への振替額） -4,935,275 -1,076,049 0 -6,011,324 -25,000,000 -31,011,324

          一般正味財産への振替額 -4,935,275 -1,076,049 0 -6,011,324 -25,000,000 -31,011,324

      当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 -25,000,000 -25,000,000

          指定正味財産期首残高 0 0 800,804,800 800,804,800 201,200 801,006,000

      指定正味財産期末残高 0 0 800,804,800 800,804,800 -24,798,800 776,006,000

      正味財産期末残高 -137,750,096 -33,445,781 875,247,199 704,051,322 148,075,863 852,127,185

科　　　　　　　　目

公益目的事業会計

法人会計 合計
公1 公2 共通 小計
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